РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019                                                №    9                                  с. Новониколаевка
Об утверждении Плана

мероприятий на 2019-2020 годы

по реализации в Новониколаевском сельском поселении

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить План мероприятий на 2019-2020 годы по реализации в Новониколаевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.

            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене.

            3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Новониколаевского сельского поселения                                               О.В. Белугина

                                                                                                                                                               Приложение
к постановлению Администрации

Новониколаевского сельского поселения

№ 9  от 01.03.2019

                                                                                                                           ПЛАН

мероприятий на 2019-2020 годы по реализации в Новониколаевском  сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник

финанси-рования
	Задачи мероприятий
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование муниципального управления на территории поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в поселении
	Постоянно
	Администрация поселения
	            -
	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности

	Охват всех жителей поселения
	Отчет о проделанной работе (ежеквартально)

	1.2
	Организация и проведение совещаний по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактики экстремистских проявлений в поселении
	Ежегодно, один раз в начале года
	Администрация поселения
	-
	Совершенствование муниципального управления на территории поселения в сфере реализации государственной национальной политики РФ
	Не менее одного совещания в год
	Отчет о проделанной работе, протоколы совещаний

	2. Обеспечение равноправие граждан, реализация их конституционных прав на территории поселения в сфере государственной национальной политики РФ

	2.1
	Мониторинг обращения граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу
	Постоянно
	Администрация поселения
	               -
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу
	Наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равноправия граждан
	Отчет проделанной работе

	                                                                                 3. Укрепление единства и духовной общности населения

	3.1
	Круглый стол «Единством России сильна»
	Ежегодно, ноябрь
	СДК
	        _
	Распространение знаний об истории и культуре народов России

Укрепление единства и духовной общности населения
	Не менее 60 участников
	Отчет о проделанной работе

	3.2
	Тематический час «Духовные ценности молодого поколения»
	Ежегодно, май
	СДК
	    -

	Не менее 50 участников

	Отчет о проделанной работе

	3.3
	Час информации «Духовные ценности»
	Ежегодно, ноябрь

	СДК
	             -

	Не менее 70 участников
	Отчет о проделанной работе

	                                4. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения

	4.1
	Проведение социологических исследований по вопросам гармонизации межэтнических отношений
	Ежегодно,

 4-й квартал
	Администрация поселения
	               -
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не менее 50 респондентов
	Отчет о проделанной работе

	4.2
	Диспут  «Путь к миру и согласию»
	Ежегодно, май
	 СДК
	             -
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не менее 15 слушателей
	Отчет о проделанной работе

	4.3
	Тематический час «Мы сограждане»
	Ежегодно, ноябрь
	 СДК
	             -
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не менее 15 слушателей
	Отчет о проделанной работе

	4.4
	Тематический час «Учимся жить в добре, мире»
	Ежегодно, октябрь
	 СДК
	             -
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не менее 15 слушателей
	Отчет о проделанной работе

	4.5
	Обеспечение участия молодежи в спортивно-массовых мероприятиях: - первенствах  поселения по волейболу, футболу, настольному теннису, минифутболу;

- легкоатлетических соревнованиях.

	Ежегодно, согласно плану спортивных меропри-ятий
	Администрация поселения
	В пределах средств, предус-мотренных целевой муни-ципальной програм-мой поселения по спорту
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не мене 20 мероприятий
	Отчет о проделанной работе

	4.6
	Подготовка и выпуск информационных материалов по профилактике негативных

явлений в молодежной среде. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения

	Ежегодно, один раз в полугодие
	Администрация поселения
	           -
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не менее 2-х статей в информационном бюллетене
	Отчет о проделанной работе

	4.7
	Участие в районных мероприятиях по гармонизации межэтнических отношений

	Ежегодно
	Администрация поселения
	            -
	Обеспечения межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений
	Не менее 2-х мероприятий
	Отчет о проделанной работе

	                                               5. Развитие гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений на территории поселения

	5.1
	Викторина  «Слава тебе победитель солдат»

	Ежегодно, май
	СДК
	_
	Укрепление идей единства и дружбы народов, межэтнического согласия, российского патриотизма
	Не менее 100 участников
	Отчет о проделанной работе

	5.2
	Беседа « О доблести, о подвигах, о славе»

	Ежегодно, февраль
	СДК
	_

	Не менее 30 участников
	Отчет о проделанной работе

	5.3
	Тематический вечер «Мы патриоты»
	Ежегодно, февраль
	СДК
	_

	Не менее 30 участников
	Отчет о проделанной работе

	                       6. Информационное обеспечение реализации на территории поселения государственной национальной политики РФ

	6.1
	Публикация в информационном бюллетене материалов, освещающих выполнение мероприятий по реализации в поселении стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025
года

	Ежегодно,

4 квартал
	Администрация поселения
	-
	Воспитание культуры межэтнического общения, основанной на уважении чести и достоинства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России. Патриотическое воспитание молодежи.
	 1 публикация
	Отчет о проделанной работе

3
1